



DODATEK č. 3 ke SMLouvě o dílo

uzavřena dle ustanovení §2586 a násl. Občanského zákoníku v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednavatel: Obec Dvorce
IČ: 00295973
Zastoupený: Jan Božovský, starosta obce
Adresa sídla zadavatele: Náměstí čp. 13, 793 68 Dvorce
Kontaktní osoba: Ing. Jan Peter, místostarosta obce
Telefonní kontakt: 554 745 272
E-mail: podatelna@obecdvorce.cz
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČ: 608 38 744
Zastoupený: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava,
Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava,
Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava
- na základě plné moci

Oprávnění jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava,
Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava,
Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava
Kontaktní osoba: Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava

petr.nohacek@strabag.com, tel.: +420 602 574 356

Oprávnění jednat ve věcech technických,
Ing. Dominika Mrázková, vedoucí PJ Opava oblasti Sever o.z. Morava
dominika.mrazkova@strabag.com, tel.: +420 602 568 672
Aleš Janík, stavbyvedoucí, tel.: +420 724 698 142, ales.janik@strabag.com

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever,
Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov
(dále jen „zhotovitel“)

Spolu dnešního dne uzavřeli Dodatek č. 3 tohoto znění:

Změna obsahu původní smlouvy

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Na základě skutečných podmínek v průběhu realizace bylo nezbytné rozšířit předmět plnění smlouvy o vybourání stávajícího propustku a zřízení nového s použitím stávajícího trubního materiálu. Současně došlo k zaměření skutečně provedených prací.



3. CENA DÍLA

Na základě rozšíření předmětu plnění dle odst. 2 došlo ke změně ceny Díla následovně:

Původní cena díla dle SOD bez DPH..... 2 192 193,95 Kč

Vícepráce dle Dodatku č. 3.....+ 355 695,74 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 3.....- 1 085,85 Kč

Nová cena celkem dle Dodatku č. 3.....2 546 803,84 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy v tomto dodatku neuvedená zůstávají v platnosti beze změny.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 4.1 Práva a povinnosti vyplývající stranám ze Smlouvy zůstávají nadále v platnosti a účinnosti, pokud nejsou dotčeny obsahem tohoto dodatku.
- 4.2 Tento dodatek je vyhotoven v tištěné verzi ve 2 vyhotoveních, stvrzen podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
- 4.3 Účastníci si dodatek přečetli, jeho obsahu rozumí a na důkaz toho a být jím vázáni, připojují své podpisy.

V Ostravě dne: 20.7. 2026
Za STRABAG a.s. na základě plné moci:

Ve Dvorcích dne: 20.7. 2026
Obec Dvorce

Ing. René Suchan
ekonom oblasti Sever
o.z. Morava

Petr Noháček
vedoucí OTÚ oblasti Sever
o.z. Morava

Jan Božovský
starosta obce

- za zhotovitele

- za objednatele



STRABAG a.s.
Kačírkova 902/4, 158 00 Praha 5
IČ: 60838744
(351)



athek: 02 Krátký profil
 ázev proj.: 841-PBXC-2400049252 - Lesní cesta K cihelně
 Stav: 04.12.2025 - 6:50:19
 Název SP: 1
 Označení SP: LC K cihelně
 Vyhodnocovací r. PMF

CP	ruh po	Stručný popis	PMF	MJ	JC	Měna	CC	Měna
3	4	5	8	9	10	11	20	21
1		LC K cihelně					2 546 803,84	CZK
01.		komunikace kód: 004.52					1 856 520,34	CZK
01.01.		Zemní práce					421 604,22	CZK
01.01.0001.		Odstranění pařezu pod úrovní terénu vykopáním o průměru přes 500 do 700 mm	80,00	kus	752,80	CZK	60 224,00	CZK
01.01.0002.		Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3	765,20	m3	164,60	CZK	125 951,92	CZK
01.01.0003.		Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů pařezů, průměru kmene přes 500 do 700 mm, na vzdálenost do 2 000 m	80,00	kus	666,20	CZK	53 296,00	CZK
01.01.0004.		Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	80,00	m3	61,00	CZK	4 880,00	CZK
01.01.0005.		Úprava pláně v násypech v hornině 1 až 4, se zhuťněním	3 739,50	m2	17,10	CZK	63 945,45	CZK
01.01.0006.		Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2	3 739,50	m2	30,30	CZK	113 306,85	CZK
01.02.		Komunikace					1 348 747,50	CZK
01.02.0001.		Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tloušťka po zhuťnění 200 mm	1 168,65	m2	171,00	CZK	199 839,15	CZK
01.02.0002.		Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhuťněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuťnění 150 mm	4 289,50	m2	174,60	CZK	748 946,70	CZK
01.02.0003.		Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky 3 m	1 120,00	m2	14,20	CZK	15 904,00	CZK
01.02.0004.		Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhuťněním	588,00	m3	370,50	CZK	217 854,00	CZK
01.02.0005.		Posyp podkladu, krytu s rozprostřením a zhuťněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 30 do 35 kg/m2	3 739,50	m2	28,70	CZK	107 323,65	CZK
01.02.0006.		geotextilie PES; funkce separační, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 400 g/m2	1 472,00	m2	40,00	CZK	58 880,00	CZK
01.03.		Dokončovací práce inženýrských staveb					44 761,50	CZK
01.03.0001.		Odstranění bláta a nánosů z povrchu podkladu nebo krytu štěrku	3 087,00	m2	14,50	CZK	44 761,50	CZK
01.04.		Staveništní přesun hmot					41 407,12	CZK
01.04.0001.		Přesun hmot pozemních komunikací, kryt z kameniva jakékoliv délky objektu	2 262,68	t	18,30	CZK	41 407,12	CZK
02.		trubní propust kód: 009.05					229 305,60	CZK
02.01.		Zemní práce					22 365,60	CZK
02.01.0001.		Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3	24,00	m3	329,10	CZK	7 898,40	CZK
02.01.0002.		Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrku frakce 0 - 22 mm	12,00	m3	1 205,60	CZK	14 467,20	CZK
02.02.		Vodorovné konstrukce					27 799,20	CZK
02.02.0001.		Zához z lomového kamene bez prostěrkování, zához z terénu, hmotnost jednotlivých kamenů do 500 kg	9,72	m3	2 860,00	CZK	27 799,20	CZK
02.03.		Doplňující práce na komunikaci					179 140,80	CZK
02.03.0001.		Celo propustku z lomového kamene z trub DN 600 až 800 mm	6,00	kus	17 798,00	CZK	106 788,00	CZK
02.03.0002.		Zřízení propustku z trub plastových do DN 1000 mm	20,00	m	741,90	CZK	14 838,00	CZK
02.03.0003.		trubka plastová kanalizační PP; korugovaná; Sn 4 kN/m2; D = 670,0 mm; l = 6000,0 mm	4,00	kus	14 378,70	CZK	57 514,80	CZK
03.		svodnice kód: 009.21					106 368,00	CZK
03.01.		Komunikace					106 368,00	CZK
03.01.0001.		Svodnice ocelová pro odvedení vody světlé šířky 120 mm a výšky 110 mm, , pro cesty z nezpevněného kameniva	40,00	m	2 659,20	CZK	106 368,00	CZK
04.		1. Dodatek - vícepráce					32 693,79	CZK
04.01.		přesun propustku					32 693,79	CZK
04.01.0001.		Bourání trubního propustku DN přes 300 do 500	10,00	m	1 970,00	CZK	19 700,00	CZK
04.01.0002.		Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	7,20	m3	159,00	CZK	1 144,80	CZK
04.01.0003.		Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3	5,04	m3	329,10	CZK	1 658,66	CZK
04.01.0004.		Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 400 mm	6,00	m	206,00	CZK	1 236,00	CZK
04.01.0005.		Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním kameniva frakce 0 - 4 mm	5,01	m3	1 205,60	CZK	6 035,23	CZK
04.01.0006.		Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	2,16	m3	159,00	CZK	343,44	CZK
04.01.0007.		štěrku frakce 0/63	5,01	t	514,00	CZK	2 575,65	CZK
05.		2. Dodatek - VCP a MNP					321 916,10	CZK
05.01.		Zemní práce					63 857,28	CZK
05.01.0005.		Úprava pláně v násypech v hornině 1 až 4, se zhuťněním	1 347,20	m2	17,10	CZK	23 037,12	CZK
05.01.0006.		Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2	1 347,20	m2	30,30	CZK	40 820,16	CZK
05.02.		Komunikace					258 058,82	CZK
05.02.0001.		Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tloušťka po zhuťnění 200 mm	-6,35	m2	171,00	CZK	-1 085,85	CZK
05.02.0002.		Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhuťněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuťnění 150 mm	797,20	m2	174,60	CZK	139 191,12	CZK
05.02.0003.		Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky 3 m	1 229,80	m2	14,20	CZK	17 463,16	CZK
05.02.0004.		Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhuťněním	77,50	m2	370,50	CZK	28 713,75	CZK
05.02.0005.		Posyp podkladu, krytu s rozprostřením a zhuťněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 30 do 35 kg/m2	1 347,20	m2	28,70	CZK	38 664,64	CZK
05.02.0006.		geotextilie PES; funkce separační, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 400 g/m2	877,80	m2	40,00	CZK	35 112,00	CZK